ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
М ИН30Л0

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р $ ' X  / _______ г.Мензелннск

КАРАР

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района от 24.02.2021 за № 57
«Об утверждении дорожных работ в 2021 году за счет средств

муниципального дорожного фонда»

В соответствии с соглашением о взаимодействии при использовании
в 2021 году средств муниципального дорожного фонда, регламента
разработки проектно-сметной документации и выполнения строительно
монтажных работ в рамках соглашения о взаимодействии при использовании
в 2021 году средств муниципального дорожного фонда, Исполнительный
комитет Мензелинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения и утвердить перечень объектов местного значения,
включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования
местного значения Мензелинского муниципального района на 2021 год,
согласно приложению 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Мензелинского
муниципального района Чухланцева Д.А.

Руководитель исполнительного комитета
Мензелинского муниципального района

(3,Ы_ М И 1-

К.Р.Назмиев

Утверждено постановлением
исполнительного комитета
Мензелинского
муниципального района

№ от /У  * - 2021 г.

Перечень объектов местного значения, включенных в программу дорожных
работ на дорогах общего пользования местного значения Мензелинского

муниципального района,
на 2021 год

№
п/п Наименование объекта Мощность

км,пог.м,кв.м

Капитальные
вложения в

действующих
ценах, тыс.рублей

1 2 3 4
1. ул. Гурьянова (Троицкая площадь)

г.Мензелинск
0,494 4 019,69

2. ул. Сестёр Есиных, г.Мензелинск 0,135 1 294,08
3. ул. К.Либкнехта, г.Мензелинск 0,294 4 821,59
4. ул. 3. Космодемьянской, г.Мензелинск 0,12 2 980,38
5. ул. Р.Люксембург, г.Мензелинск 0,126 1 875,11
6. ул.Мирная, с.Коноваловка 0,028 1 923,22
7. поездные пути к очистным сооружениям,

п.Юртово
0,07

441,15

8. ул.Тапикова, г.Мензелинск (д/с "Чишма") 0,02 1 530,55
9. ул. хирурга К.Дружкова,г.Мензелинск 0,25 2 396,43
10. ул.Р.Солнцева,г.Мензелинск 0,3 2 876,21
11. Устройство автомобильной стоянки по ул.

Социалистическая, г.Мензелинск
0,04 641,59

Всего по плану МДФ на 2021 год 1,877 24 800

I. Исполнение бюджетных обязательств 2020
года

II. Мероприятия по БДД за счет средств
свободных остатков, в том числе:

927,69252

1 О б у с т р о й с т в о  н е  р е г у л и р у е м ы х  п е р е к р е с т к о в : 927,69
2 - ул . Н е к р а с о в а  и у л . А з и н а  г .М е н зе л и н с к

у с т а н о в и т ь  д о р о ж н ы е  зн а к и  2 .1 -2  ш т ., 2 .4 - 2 ш т.
31 ш т.

3 ул. Н е к р а с о в а  и  п е р е у л к и  г .М е н з е л и н с к

у с та н о в и т ь  д о р о ж н ы е  з н а к и  2 .1 -6  ш т ., 2 .4 - 4  ш т.

4 - ул . Н е к р а с о в а  и  у л . С а д о в а я  г .М е н з е л и н с к

у с т а н о в и т ь  д о р о ж н ы е  зн а к и  2 .1 -2  ш т ., 2 .4 - 2 ш т.

- ул . Н е к р а с о в а  и у л . Т р а к т о р н а я  г .М е н зе л и н с к

у с т а н о в и т ь  д о р о ж н ы е  з н а к и  2 .1 -2  ш т ., 2 .4 -  1 ш т.

- ул . Н е к р а с о в а  и у л . А .Ш а м о в а  г .М е н з е л и н с к

у с т а н о в и т ь  д о р о ж н ы е  зн а к и  2 .1 -2  ш т ., 2 .4 -  2 ш т.

- ул . Н е к р а с о в а  и  у л . С о ц и а л и с т и ч е с к а я

г .М е н з е л и н с к  у с т а н о в и т ь  д о р о ж н ы е  зн а к и  2 .1 -2

ш т ., 2 .4 -  2 ш т.

- ул . Н е к р а с о в а  и  ул . К .М а р к с а  г .М е н з е л и н с к

у с т а н о в и т ь  д о р о ж н ы е  з н а к и  2 .2 -1  ш т ., 2 .4 -  1 ш т.

Уст ройст во пеш еходного перехода с уст ановкой
дорож ны х знаков 5.19.1, 5.19.2 «П еш еходны й
переход» со свет одиодной индикацией:
- ул . Л е н и н а  п е р е с е ч е н и е  с у л . С о ц и а л и с т и ч е с к а я 1 ед .

- у л .И з ы с к а т е л е й  у  д о м а  1 /10 (к  М Б О У  « С О Ш  № 3 » ) 1 ед.

Уст ройст во пеш еходного перехода с уст ановкой
дорож ны х знаков 5.19.1, 5.19.2 «П еш еходны й
переход»
- п е р е к р е с т о к  у л .М .Д ж а л и л я  и
ул. С о ц и а л и с т и ч е с к о й

1 ед.

- ул . Л е н и н а  п е р е с е ч е н и е  с у л . К а д о м ц е в ы х 1 ед .

Уст ройст во искусст венной дорож ной
неровност и с уст ановкой  дорож ны х знаков:

.

- п е р е с е ч е н и е  ул . Л е н и н а  и  ул . С о ц и а л и с т и ч е с к а я

г. М е н з е л и н с к а
3 ед.

- ул . С о ц и а л и с т и ч е с к а я  н а  п е р е с е ч е н и е  с у л и ц е й

Ш к о л ь н а я  г .М е н з е л и н с к а
1 ед .

Н е р а с п р е д е л е н н ы е  с р е д с т в а 0 ,0 0 2 5 2

Всего по фактическому остатку МДФ на
01.01.2021 года

927,69252

Руководитель исполнительного комитета :̂ 92т
„  4 /  Исполнитель)!Мензелинского муниципального района - комитет

Т>!п:* ГИен\елинск г̂о
К.Р.Назмиев